



Diário Oficial Eletrônico

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE

Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV

Nº 255

PRAIA NORTE - TO

sexta-feira, 12 de abril de 2024

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
<i>TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.. 1</i>	
<i>EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024.....</i>	<i>3</i>
<i>EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024.....</i>	<i>4</i>
<i>AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2024.....</i>	<i>4</i>
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.....	5
<i>EXTRATO DE CONTRATO nº 007/2024.....</i>	<i>5</i>
<i>EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024.....</i>	<i>5</i>
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	5
<i>EXTRATO DE CONTRATO nº 007/2024.....</i>	<i>5</i>
<i>EXTRATO DE CONTRATO nº 020/2024.....</i>	<i>5</i>
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	5
<i>EXTRATO DE CONTRATO nº 008/2024.....</i>	<i>5</i>
<i>EXTRATO DE CONTRATO nº 007/2024.....</i>	<i>6</i>

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1740/2024 MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 6/2024 SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRAIA NORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FMS, FME, FMAS, E PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, destinados a SECRETARIA ADMINISTRACAO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de PRAIA NORTE/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas e foram as empresa, **LUCIENE TEIXEIRA SILVA 99420023168**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

37.384.851/0001-95, estabelecida em 10AV JOSE FERREIRA NETO, SN, - SAO JOSE, PRAIA NORTE - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOT E/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNI D.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02/01	CARNE COM OSSO		410,0000	KG	29,0000	11.890,0000
02/02	CARNE DE SOL		590,0000	KG	67,0000	39.530,0000
02/03	CARNE MACIÇA		560,0000	KG	53,0000	29.680,0000
02/04	CARNE MOÍDA		920,0000	KG	33,0000	30.360,0000
02/05	FRANGO		3.000,0000	KG	28,0000	84.000,0000
02/06	PEITO DE FRANGO		500,0000	KG	39,0000	19.500,0000
02/07	QUEIJO MUSSARELA		225,0000	KG	65,0000	14.625,0000
02/08	LINGUIÇA CALABRESA		250,0000	KG	46,0000	11.500,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						241.085,0000

DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 52.982.826/0001-05, estabelecida em RUA BENEDITO LEITE, 700, - CENTRO, IMPERATRIZ - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOT E/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNI D.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ACHOCOLATA DO EM PÓ 400 G	CHOCOMIL	700,0000	UN	15,0000	10.500,0000
01/02	AÇÚCAR CRISTAL 1KG	ITAJÁ	500,0000	UN	8,0000	4.000,0000
01/03	AÇÚCAR CRISTAL 1KG	ITAJÁ	1.500,0000	un	8,0000	12.000,0000
01/04	ALHO	INATURA	250,0000	kg	36,2000	9.050,0000
01/05	ARROZ TIPO 1 PACOTE 1KG	BAMBINORTE	6.400,0000	UN	9,5000	60.800,0000

01/06	AZEITONA	QUERO	180,0000	KG	42,0000	7.560,0000
01/07	BALINHA DE FRUTAS	FLORESTAL	340,0000	KG	20,5000	6.970,0000
01/08	BARRA DE CHOCOLATE 1 KG	MELKEN	300,0000	UN	71,0000	21.300,0000
01/09	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1 KG	MELKEN	190,0000	UN	81,0000	15.390,0000
01/10	BISCOITO CREAM CRACK 20X400G	PILAR	1.900,0000	UN	9,2000	17.480,0000
01/11	BISCOITO DOCE 20X400G	FORTALEZA	1.900,0000	PC	9,2000	17.480,0000
01/12	BOMBOM GAROTO 250G	GAROTO	320,0000	CX	23,0000	7.360,0000
01/13	CAFÉ	MARATÁ	750,0000	KG	47,0000	35.250,0000
01/14	CARNE DE SOJA	CAMIL	480,0000	KG	71,0000	34.080,0000
01/15	COCO RALADO FINO	SOCOCO	60,0000	KG	58,0000	3.480,0000
01/16	COCO RALADO GROSSO	SOCOCO	60,0000	KG	64,0000	3.840,0000
01/17	COLORAL	MARATÁ	180,0000	KG	30,5000	5.490,0000
01/18	CREME DE LEITE CAIXA GRANDE	ITALAC	80,0000	CX	150,0000	12.000,0000
01/19	ERVILHA	QUERO	90,0000	KG	44,0000	3.960,0000
01/20	EXTRATO DE TOMATE	GOIALI	860,0000	un	6,0000	5.160,0000
01/21	FARINHA DE MANDIOCA (BRANCA)	DU ZÉ	640,0000	KG	12,0000	7.680,0000
01/22	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	400,0000	KG	10,2000	4.080,0000
01/23	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA BENTA	400,0000	KG	10,2000	4.080,0000
01/24	FECULA DE MANDIOCA	PINDUCA	800,0000	KG	13,2000	10.560,0000
01/25	FEIJÃO CARIOCA	TIA DORA	1.200,0000	GR	13,0000	15.600,0000
01/26	FEIJÃO TREPA PAU	TIA DORA	830,0000	KG	13,0000	10.790,0000

01/27	FERMENTO PARA BOLO EM PÓ	ROYAL	100,0000	KG	71,0000	7.100,0000
01/28	FERMENTO PARA PÃO	FLEISCHMANN	30,0000	KG	71,0000	2.130,0000
01/29	FLOCÃO DE ARROZ	SINHÁ	500,0000	un	102,0000	51.000,0000
01/30	FLOCÃO DE MILHO	SINHÁ	600,0000	un	82,0000	49.200,0000
01/31	IOGURTE	NESTLÊ	680,0000	KG	22,2000	15.096,0000
01/32	LEITE CONDENSADO CAIXA GRANDE	ITALAC	80,0000	CX	228,0000	18.240,0000
01/33	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	CCGL	2.200,0000	PC	11,1100	24.442,0000
01/34	LEITE INATURA	INATURA	8.500,0000	KG	11,0000	93.500,0000
01/35	MACARRÃO ESPAGUETE	VICCARI	540,0000	UN	13,0000	7.020,0000
01/36	MACARRÃO O ESPAGUETE	VICCARI	260,0000	PC	13,0000	3.380,0000
01/37	MAIONESE	QUERO	100,0000	KG	41,2000	4.120,0000
01/38	MAISENA	MAISENA	150,0000	KG	39,0000	5.850,0000
01/39	MARGARINA	PRIMOR	290,0000	KG	102,0000	29.580,0000
01/40	MILHO DE PIPOCA	SINHÁ	350,0000	KG	100,0000	35.000,0000
01/41	MILHO PARA CANJICA	SINHÁ	350,0000	PC	98,0000	34.300,0000
01/42	MILHO VERDE	QUERO	300,0000	KG	24,0000	7.200,0000
01/43	MISTURA PARA BOLO	DONA BENTA	230,0000	KG	25,0000	5.750,0000
01/44	MOLHO DE TOMATE	GOIALI	860,0000	UN	6,1000	5.246,0000
01/45	ÓLEO DE SOJA	COMIGO	110,0000	PC	228,0000	25.080,0000
01/46	OLEO DE SOJA	COMIGO	10,0000	un	228,0000	2.280,0000
01/47	OVOS CARTELA COM 30 OVOS	AVINE	500,0000	UN	30,0000	15.000,0000
01/48	PÃO DOCE	BUMBA MEU PÃO	550,0000	kg	30,0000	16.500,0000

01/49	PÃO FRANCÊS	BUMBA MEU PÃO	820,0000	kg	33,0000	27.060,0000
01/50	PIMENTA DO REINO (MOIDA)	KITANO	20,0000	KG	137,0000	2.740,0000
01/51	PIRULITO	CHERRY POP	300,0000	KG	31,0000	9.300,0000
01/52	REFRIGERANT E 6X2 LTS	RIVER	300,0000	PC	75,0000	22.500,0000
01/53	SAL REFINADO	BOM DE MESA	300,0000	KG	1,9000	570,0000

01/54	SARDINHA	PESCADOR	200,0000	KG	390,0000	78.000,0000
01/55	SUCO DE GARRAFA 500ML VÁRIOS SABORES	JANDAIA	2.500,0000	UN	10,2000	25.500,0000
01/56	TEMPERO COMPLETO	ARIANE	500,0000	KG	23,0000	11.500,0000
01/57	VINAGRE	CASTELO	80,0000	un	79,0000	6.320,0000
03/01	ABOBORA	INATURA	80,0000	kg	8,0000	640,0000
03/02	ALFACE	INATURA	90,0000	kg	12,0000	1.080,0000
03/03	BATATA DOCE	INATURA	120,0000	KG	13,0000	1.560,0000
03/04	BATATINHA	INATURA	480,0000	KG	13,0000	6.240,0000
03/05	BETERRABA	INATURA	160,0000	KG	13,4000	2.144,0000
03/06	CEBOLA	INATURA	336,0000	KG	10,5000	3.528,0000
03/07	CENOURA	INATURA	110,0000	kg	13,2000	1.452,0000
03/08	CHEIRO VERDE	INATURA	130,0000	KG	7,0000	910,0000
03/09	COUVE	INATURA	110,0000	MC	13,0000	1.430,0000
03/10	INHAME	INATURA	40,0000	KG	12,5000	500,0000
03/11	MANDIOCA	INATURA	140,0000	KG	8,0000	1.120,0000
03/12	PEPINO	INATURA	40,0000	KG	9,0000	360,0000
03/13	PIMENTÃO	INATURA	40,0000	KG	14,0000	560,0000
03/14	REPOLHO	INATURA	120,0000	SV	12,5000	1.500,0000

03/15	TOMATE	INATURA	190,0000	KG	13,2000	2.508,0000
03/16	ABACATE	INATURA	100,0000	KG	13,5000	1.350,0000
03/17	ABACAXI	INATURA	260,0000	un	9,0000	2.340,0000
03/18	BANANA	INATURA	360,0000	DZ	13,0000	4.680,0000
03/19	LARANJA	INATURA	200,0000	KG	8,0000	1.600,0000
03/20	LIMÃO	INATURA	25,0000	KG	8,1000	202,5000
03/21	MAÇÃ	INATURA	340,0000	KG	14,0000	4.760,0000
03/22	MARACUJÁ	INATURA	180,0000	KG	15,5000	2.790,0000

03/23	MELANCIA	INATURA	3.400,0000	un	5,6000	19.040,0000
03/24	MELÃO	INATURA	180,0000	KG	12,0000	2.160,0000
03/25	PERA	INATURA	80,0000	KG	26,0000	2.080,0000
03/26	MEXERICA	INATURA	100,0000	KG	15,0000	1.500,0000
03/27	MAMÃO	INATURA	260,0000	KG	11,0000	2.860,0000
03/28	POLPAS DE FRUTAS	SÓ POLPA	490,0000	KG	23,0000	11.270,0000
03/29	UVA	INATURA	20,0000	UN	30,0000	600,0000
03/30	UVA	INATURA	40,0000	UN	30,0000	1.200,0000
03/31	UVA	INATURA	15,0000	UN	30,0000	450,0000
03/32	UVA	INATURA	15,0000	UN	30,0000	450,0000
03/33	KIWI	INATURA	60,0000	KG	51,0000	3.060,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.074.368,50
TOTAL DO CERTAME.....R\$						1.315.453,50

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 1.315.453,50 (um milhão, trezentos e quinze mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.
PUBLIQUE-SE.

Praia Norte/TO, aos, 09 de abril de 2024.

Ho-Che-Min Silva de Araujo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024
Contrato nº 019/2024

DATA: 09/04/2024**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 25.061.789/0001-11, Sito Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.**CONTRATADA:** Luciene Teixeira Silva 99420023168, inscrito no CNPJ: 37.384.851/0001-95, sito à Avenida José Ferreira Neto – Bairro São José, S/N, CEP: 77.960-000- Augustinópolis –TO.**OBJETO:** Registro de Preços para Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender necessários da Prefeita Municipal de Praia Norte - TO.**VALOR:** R\$ 60.310,00(sessenta mil e trezentos e dez reais).**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura Municipal de Praia Norte.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
02	03	04.122.0052.2.005	3.3.90.30.00	1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.**EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024****Contrato nº 020/2024****DATA:** 09/04/2024**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 25.061.789/0001-11, Sito Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.**CONTRATADA:** DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ nº 52.982.826/0001-05, estabelecida em Rua Benedito Leite, 700, - Centro - Imperatriz - MA.**OBJETO:** Registro de Preços para Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender necessários da Prefeira Municipal de Praia Norte - TO.**VALOR:** R\$ 201.104,50(duzentos e um mil e cento e quatro reais e cinquenta centavos).**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura Municipal de Praia Norte.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
02	03	04.122.0052.2.005	3.3.90.30.00	1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.**AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2024.****OBJETO:** Registro de Preços para Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades do Município de Praia Norte e Fundo de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte – TO.

O Pregoeiro Oficial, instituída pela Portaria Nº 005/2024 do dia 16 de janeiro de 2024 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2024, cujo certame se deu às 11h00min do dia 04/04/2024, sagrou vencedoras a empresas DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 52.982.826/0001-05, estabelecida em Rua Benedito Leite, 700 - Centro, Imperatriz - MA sagro vencedora dos itens da Prefeitura Municipal de Praia Norte e Fundos Municipais no valor de R\$ 1.074.108,50(um

milhão e setenta e quatro mil e cento e cinco reais e cinquenta centavos), Luciene Teixeira Silva 99420023168, inscrito no CNPJ: 37.384.851/0001-95, sito à Avenida José Ferreira Neto – Bairro São José, S/N, CEP: 77.960-000- Augustinópolis –TO, sagro vencedora dos itens da Prefeitura Municipal de Praia Norte e Fundos Municipais no valor de R\$ 241.085,00(duzentos e quarenta e um mil e oitenta e cinco reais). Com valor total de R\$ 1.315.453,50 (um milhão, trezentos e quinze mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). E que as planilhas encontram-se na sede deste município.

Praia Norte – TO, aos 04 de abril de 2024.

Manoel Evandro de Araújo Sousa
Pregoeiro Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024

Contrato nº 007/2024

DATA: 09/04/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Instituída pelo CNPJ: 14.775.242/0001-61, Sito Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ nº 52.982.826/0001-05, estabelecida em Rua Benedito Leite, 700, - Centro - Imperatriz - MA.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender necessários do Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte - TO.

VALOR: R\$ 151.770,00 (cento e cinquenta e um mil e setecentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Assistência Social.

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL				
08	01	08.244.0125.2.053		

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024

Contrato nº 007/2024

DATA: 09/04/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Instituída pelo CNPJ: 14.775.242/0001-61, Sito Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

CONTRATADA: Luciene Teixeira Silva 99420023168, inscrito no CNPJ: 37.384.851/0001-95, sito à Avenida José Ferreira Neto – Bairro São José, S/N, CEP: 77.960-000- Augustinópolis –TO.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender necessários do Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte - TO.

VALOR: R\$ 151.770,00 (cento e cinquenta e um mil e seiscentos e setenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte - TO.

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL				
08	01	08.244.0125.2.053	3.3.90.30.00	1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024

Contrato nº 007/2024

DATA: 09/04/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAIA NORTE, instituído pelo CNPJ: 31.875.641/0001-13, Sito

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/N – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

CONTRATADA: Luciene Teixeira Silva 99420023168, inscrito no CNPJ: 37.384.851/0001-95, sito à Avenida José Ferreira Neto – Bairro São José, S/N, CEP: 77.960-000- Augustinópolis –TO.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender necessários do Fundo Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

VALOR: R\$ 574.556,50 (quinhentos e setenta e sete mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
06	02	12.122.0052.2.067	3.3.90.30.00	1.500.1001

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024

Contrato nº 020/2024

DATA: 09/04/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 31.875.641/0001-13, Sito Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/N – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ nº 52.982.826/0001-05, estabelecida em Rua Benedito Leite, 700, - Centro - Imperatriz - MA.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender necessários do Fundo Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

VALOR: R\$ 201.104,50 (duzentos e um mil e cento e quatro reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
06	02	12.122.0052.2.067	3.3.90.30.00	1.500.1001

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024

Contrato nº 008/2024

DATA: 09/04/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 11.420.797/0001-00, Sito Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/N – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ nº 52.982.826/0001-05, estabelecida em Rua Benedito Leite, 700, - Centro - Imperatriz - MA.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios

para atender necessários do Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

VALOR: R\$ 146.937,50(cento e quarenta e seis mil e novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE				
07	01	10.122.1004.2.063	3.3.90.30.00	1.5001002

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024

Contrato nº 007/2024

DATA: 09/04/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE, Instituída pelo CNPJ: 11.420.797/0001-00, Sítio Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/N – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

CONTRATADA: Luciene Teixeira Silva 99420023168, inscrito no CNPJ: 37.384.851/0001-95, sítio à Avenida José Ferreira Neto – Bairro São José, S/N, CEP: 77.960-000- Augustinópolis –TO.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Alimentícios para atender necessários do Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

VALOR: R\$ 33.610,00 (trinta e três mil e seiscentos e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE				
07	01	10.122.1004.2.063	3.3.90.30.00	1.5001002

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.